



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 321/2018

À

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 060/2017-PMC

Pregão Presencial nº 006/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	TOTAL
1	ACENDEDOR FOGÃO	Unidade	5	13,00	65,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL	Unidade	10	6,50	65,00
3	AVENTAL EMBORRACHADO	Unidade	10	11,50	115,00
4	ABRIDOR DE LATA	Unidade	5	5,00	25,00
5	AFIADOR DE FACAS	Unidade	2	24,00	48,00
6	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR	Unidade	5	31,00	155,00
7	BACIA de Alumínio de 10 litros	Unidade	5	28,00	140,00
8	BACIA de Alumínio de 20 litros	Unidade	5	39,80	199,00
9	BANDEJA em aço inoxidável, redonda, medindo 35cm, espessura mínima de 0,8mm.	Unidade	5	45,00	225,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

10	BANDEJA em aço inoxidável, medindo 42x29cm, espessura mínima de 0,8mm. retangular,	Unidade	5	44,00	220,00
11	BANDEJAS PLÁSTICAS branca 18 litros; 9,8cm	Unidade	20	55,00	1.100,00
12	BATEDOR MANUAL	Unidade	5	25,00	125,00
13	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 10 litros.	Unidade	5	7,00	35,00
14	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 20 litros.	Unidade	5	20,00	100,00
15	CAÇAROLA material alumínio capacidade 14,5 litros altura, 16cm, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	2	170,00	340,00
16	CAÇAROLA material alumínio capacidade 20 litros altura, 18cm, diâmetro 38, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	2	215,00	430,00
17	CAÇAROLA material alumínio capacidade 41 litros altura, 21cm, diâmetro 50, espessura de 4 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	2	243,00	486,00
18	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 80 litros.	Unidade	5	95,00	475,00
19	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 180 litros.	Unidade	5	180,00	900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

20	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 48 litros, material resistente.	Unidade	10	155,00	1.550,00
21	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 20 litros, material resistente	Unidade	10	95,00	950,00
22	COADOR DE PANO	Unidade	3	3,50	10,50
23	COLHER DE ARROZ	Unidade	5	17,50	87,50
24	CONCHA média cabo longo em alumínio batido	Unidade	5	15,80	79,00
25	CONCHA funda cabo longo em alumínio batido	Unidade	6	15,80	94,80
26	COLHER EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1º uso, atóxico.	Unidade	5	2,20	11,00
27	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL para sobremesa, na cor branca, pacote com 50 unidades	Pacote	5	4,50	22,50
28	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, capacidade 180ml	Caixa	10	150,00	1.500,00
29	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, capacidade 50ml.	Caixa	10	130,00	1.300,00
30	COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml	Caixa	10	131,00	1.310,00
31	CUSCUZEIRA em alumínio nº 20 – 4,5 litros	Unidade	2	40,00	80,00
32	CUSCUZEIRA em alumínio nº 30 – 14 litros	Unidade	2	70,00	140,00
33	DESCASCADOR DE LEGUMES	Unidade	2	9,00	18,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

34	GARRAFA TÉRMICA com sistema de pressão, capacidade 1 litro.	Unidade	1	60,00	60,00
35	GARRAFA TÉRMICA capacidade 2 litros.	Unidade	1	125,80	125,80
36	GARRAFA TÉRMICA revestida em plástico. capacidade: 5l.	Unidade	1	75,50	75,50
37	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 14cm x 14cm, em folhas duplas.	Unidade	100	2,05	205,00
38	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, macio, reforçado, pacote com 50 unidades, tamanho 33cm x 33cm.	Pacote	100	1,55	155,00
39	Guardanapo de papel, medindo 22cm x 23cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	Pacote	100	2,05	205,00
40	JARRA EM VIDRO, transparente, 1,5 litros, com alça.	Unidade	1	15,40	15,40
41	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 4 litros.	Unidade	2	9,00	18,00
42	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 2 litros.	Unidade	2	5,50	11,00
43	PANELA EM ALUMÍNIO diâmetro mínimo de 18cm.	Unidade	2	44,00	88,00
44	PAPEIRO para café n° 18 de alumínio.	Unidade	3	27,00	81,00
45	PRATO DE PAPELÃO laminado redondo, n° 02, pacote com 10 unidades.	Pacote	5	15,00	75,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

46	PRATO EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1º uso, atóxico 700ml.	Unidade	50	2,50	125,00
47	PEGADOR EM POLIPROLIPENO virgem 1º uso para macarrão	Unidade	3	2,10	6,30
48	TACHO em alumínio batido/fundido, capacidade de 44litros com tampa	Unidade	2	220,00	440,00
Valor Total					14.087,30

Valor Total R\$ 14.087,30 (Quatorze mil oitenta e sete reais e trinta centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

8	Fundo Municipal de Saúde de Carolina -FMS
10 301 0037 2.026	Manutenção do Atendimento Básico de Saúde
3.3.90.30.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 28 de maio de 2018

Assinatura:



CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE